
TERESINA - PISexta-feira, 20 de junho de 2008 - Nº 115

15

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/08 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ – PI, através da CPL, tornada
público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL. ABERTURA: 07/07/2008 às 08:00
horas. OBJETO: Implantação de sistema de abastecimento d’água. RECURSO:
Orçamento Geral do Município c/c FUNASA. EDITAL: Estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura, localizada na Rua 1° de outubro, 168, centro.
Tanque do Piauí (PI), 19 de junho de 2008.
_________________________________________
José Maria Cardoso da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/08 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ – PI, através da CPL, tornada
público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL. ABERTURA: 07/07/2008 às 09:00
horas. OBJETO: Implantação de melhoria sanitária domiciliar. RECURSO: Orçamento
Geral do Município c/c FUNASA. EDITAL: Estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura, localizada na Rua 1° de outubro, 168, centro.
Tanque do Piauí (PI), 19 de junho de 2008.
_________________________________________
José Maria Cardoso da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  9426

OUTROS

PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES, Estado do Piauí,
estabelecida à Rua José Ferreira, 387, Centro, Francisco Ayres – Piauí, CNPJ (MF)
sob o nº. 06.554.075/0001-09, torna público que requereu à SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMAR, a renovação da LICENÇA DE
INSTALAÇÃO para a construção de uma ponte em estrutura mista na cidade de
Francisco Ayres, bacia do Rio Canindé, Vales dos Rios Piauí e Itaueiras.

Foi determinado estudo de impacto ambiental.

P.P.  9423

P.P.  9422

P.P.  9424

RAIMUNDO NONATO FERREIRA TARQUINO BEZERRA REQUEREU JUNTO A
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS DO PIAUI (SEMAR),
O PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL LP - LI  - LO , PARA IMPLANTAÇÃO DE
PROJETO AGRICOLA NA FAZENDA (COAM), NO MUNICIPO DE CARACOL – PI.

P.P.  9421

CONSELHO REGIONAL DOS DESPACHANTES DOCUMENTISTAS DO ESTADO DO PIAUÍ

 
EXTRATO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2008 

 
O Sr. Edmilsom Carvalho Costa, Presidente do Conselho Regional dos Despachantes e Documentistas 

do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento dos interessados, que se acham abertas 
as inscrições ao Concurso Público, sob o regime da Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT,  para provimento de vagas do 
Quadro de Pessoal do Conselho Regional dos Despachantes e Documentistas do Estado do Piauí, mediante as condições 
estipuladas no presente Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinente a matéria, o qual se 
regerá de acordo com as instruções abaixo: 
1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
1.1. Número de Vagas: 03 (três), conforme quadro a seguir: 

Cargo Requisitos Necessários Vencimento 
R$ 

N.º 
Vagas Carga Horária 

Taxa 
Inscrição 

R$ 

Secretário (a) Ensino Médio e experiência 
comprovada em informática R$ 900,00 01 30 horas 

semanais R$ 50,00 

Agente 
Administrativo 

Ensino Médio e experiência 
comprovada em informática R$ 700,00 01 30 horas 

semanais R$ 50,00 

Fiscal  Ensino Médio e experiência 
comprovada em informática R$ 900,00 01 30 horas 

semanais R$ 50,00 

TOTAL DE VAGAS 03   
1.2. O Concurso Público será realizado pela CONSEP – Consultoria e Estudos Pedagógicos Ltda, localizada na Rua Arlindo 
Nogueira, 333 N Salas 309/310 – Centro – Teresina – PI, obedecidas às normas constantes no  presente Edital. 
2. DAS INSCRIÇÕES: De 23 de junho de 2008 a 25 de julho de 2008,  no escritório da CONSEP, localizada na Rua Arlindo 
Nogueira, 333 Norte Salas 309/310 – Edifício Luis Fortes – Centro – Teresina –PI, ou no site www.consep-pi.com.br 
3. DO CONCURSO: O concurso será de  provas. 
4- DA PROVA: A prova objetiva será realizado dia 10 de agosto de 2008, a partir das 9:00 horas. 
O edital completo encontra-se a disposição dos interessados na no site www.consep-pi,com,.br. Edital 001/2008. 

 
Teresina-PI, 18 de Junho de 2008 

 
Edmilsom Carvalho Costa 

Presidente 

P.P.  9420

EXTRATO DO ESTATUTO SOCIAL DA ASSOCIAÇÃO PALOTINA PARA
EDUCAÇÃO E CIDADANIA

Art. 1º - A APEC é uma pessoa jurídica de direito privado, sem fins econômicos,
instituída por tempo indeterminado, com sede e foro na cidade de Teresina-PI no
bairro da Santa Maria da CODIPI na Rua Lourival Mesquita, 1998 Com o objetivo geral
de promover ações que contribuam na formação integral junto à família, à escola e
comunidade que envolva educação, esporte, lazer, atividades recreativas, artísticas,
culturais, espirituais e profissionalizantes que possibilitem o desenvolvimento pessoal
e social dos Adolescentes e Jovens de modo a favorecer para o exercício da cidadania.
Art. 14 - A APEC terá a seguinte Estrutura:Conselho Deliberativo;Diretoria Executiva;
Conselho Técnico-Científico; e Conselho Fiscal. Art. 19 - A Diretoria Executiva será
eleita pelo Conselho Deliberativo para um mandato de 02 (dois) anos, podendo ser
reconduzida, sendo composta pelos seguintes cargos: Diretor (a) Presidente; Diretor
Administrativo; e Diretor Técnico-Financeiro. Os membros da Diretoria Executiva
deverão residir na cidade de Teresina-PI. O Art. 28 - Os recursos financeiros da APEC
serão originários de: Contribuições ordinárias e extraordinárias dos Associados;
Doações e subvenções públicas ou particulares; Receitas de serviços prestados;
Comercialização de revistas e livros editados pela APEC, ou outros materiais editados
ou elaborados ou produzidos pela APEC; Taxas de inscrição, de matrículas ou de
mensalidades de Cursos, seminários, eventos, feiras, etc; Aplicações financeiras. Artigo
39 – O presente estatuto social passa a vigorar a partir desta data, 21 de abril de 2007,
devidamente registrado em cartório. Maria Avaní Sousa da Silva, atual presidente.

P.P.  9425

E D I T A L

PM. de Isaías Coelho, requereu junto à SEMAR/PI o pedido das licenças
ambientais LP, LI e LO para implantação de sistema de abastecimento de
água no município.

Isaías Coelho  (PI),  19 de junho de 2008

P.P.  9422


